АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от « 27 »     08     2019 г.

                                                       №   _1083__
Об ограничении движения

автотранспорта

В связи со строительством централизованных сетей водоотведения по     ш. 50 лет Октября под дорожным полотном на участке автодороги местного значения, городская Администрация постановляет:
1. Ограничить свободный проезд с 02.09.2019 по 08.09.2019 на участке автодороги по ш. 50 лет Октября в районе д. 16/4 с организацией альтернативного объезда для легкового и грузового транспорта.

2. МУП «МПАТП» МО «Город Мирный» (Петров Д.И.) и МУП «Чароит» МО «Мирнинский район» (Лютерович Г.М.) организовать движение маршрутного транспорта с 02.09.2019 по 08.09.2019 с учетом закрытого для проезда участка автодороги.
3. МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный» (Болдуев Е.В.) разработать и утвердить схемы альтернативного движения автомобильного транспорта к обогатительной фабрике № 3 Мирнинского ГОК АК «АЛРОСА» (ПАО) и ул. Газовиков:

3.1. Схему движения легкового автомобильного транспорта организовать через дачный сектор кооператива «Надежда-2» ОНТ «Рудник» по линии № 23;

3.2. Схему движения грузового автомобильного транспорта по ш. Чернышевскому и п. Ромашовку.

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Гуляева О.А.) разместить в официальных средствах массой информации схемы альтернативного движения автомобильного легкового и грузового транспорта, а также измененную схему движения автобусного маршрута № 2.
5. ООО СК «Лена» (Шелест В.М.) обеспечить установку ограждения и обозначение места проведения работ соответствующими дорожными знаками.

6. Рекомендовать ОМВД России по Мирнинскому району (Ощепков А.И.) установить контроль по ограничению движения транспортных средств на указанный период времени.

7. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

8. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям Медведь С.Ю.
Глава города

                                К.Н. Антонов